
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng    năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Kon Tum 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học 
và công nghệ; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ quy định điều kiện thành lập Quỹ phát triển khoa học và công 
nghệ của bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, tỉnh, thành phố trực 
thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BKHCN ngày 09 tháng 3 năm 2015 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành điều lệ mẫu về tổ chức và hoạt động 
của Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan 
thuộc Chính phủ, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Công văn số 6609/BNV-TCBC ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ Nội 
vụ về mô hình hoạt động của Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Kon Tum; 

Thực hiện Kết luận số 1175-KL/BCSĐ ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Ban 
cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức - bộ máy và chế độ chính sách; 

Theo đề nghị của Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ 
tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 11/TTr-QKHCN ngày 09 tháng 01 năm 2025 và Sở 
Nội vụ tại Công văn số 96/SNV-XDCQ&TCBM ngày 14 tháng 01 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Kon Tum được 
thành lập theo Quyết định số 10/QĐ-CT ngày 07 tháng 01 năm 2009 của Chủ tịch 

49 21 01



2 

 

 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. Do không hoạt động chuyên môn trong thời gian 
dài và hoạt động không hiệu quả. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ 

a) Phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện đầy đủ các thủ tục để 
nộp kinh phí ngân sách cấp vốn điều lệ còn lại chưa sử dụng và các khoản thu 
phát sinh từ hoạt động Quỹ từ khi lập đến thời điểm giải thể (nếu có) vào ngân 
sách nhà nước theo quy định của pháp luật trước ngày 31 tháng 01 năm 2025. 

b) Thực hiện các thủ tục pháp lý để chấm dứt hoạt động của Quỹ và giải 
quyết các vấn đề liên quan. 

2. Giao Sở Tài chính: kiểm tra và đảm bảo việc xử lý các nghĩa vụ tài chính 
của Quỹ theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Hội đồng 
quản lý Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG.  

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


